
Terça-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 201452 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.784 

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contrato: Nipro Medical Ltda
Endereço:Av. Nipro, 451, Região Norte
CEP.18087-127-Sorocaba/SP
Telefone: 1532387300
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 779324

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE02071
Valor: 4.695,00
Data: 09/10/2014
Vigência: 09/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza.
Compra Direta: 103/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: V. B. ARAUJO MONTEIRO COMÉRCIO - ME
Endereço: Trav. A, nº 18, Conj. Cohab-Gleba II, Maranbáia
CEP. 66.623-270 - Belém/PA
Telefone: 9132380845
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 779326

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a nº.  736/2014/GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 04 
de dezembro  de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder Afastamento para cursar Doutorado em área 
do interesse do serviço público, à servidora, Eliane Silva e 
Silva, Cargo: Biomédica, matrícula nº 57203605/1, lotado (a) 
no Hemonucleo de Abaetetuba/HENAB, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
01/12/2014  a  30/09/2017, conforme dispõe o art. 72, inciso 
VII da Lei Estadual nº 5.810/1994.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
III - Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  04 de dezembro  de  2014.

LUCIANA MARADEI
Presidente da  Fundação HEMOPA

Protocolo 778958

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2014

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2013/485552, Pregão Eletrônico nº 001/2014, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços intermunicipais (parcelados e continuados), 
de transporte rodoviário e aéreo, inclusive multimodal.
Grupo: 1 - R V ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA - CNPJ 
05.366.444/0001-69; no valor de R$1.549.166,61 (Um milhão 
quinhentos e quarenta e nove mil cento e sessenta e seis 
reais e sessenta e um centavo)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2013/485552 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 05 de dezembro de 2014.
Antonio Silveira
Pregoeiro
Fundação HEMOPA.

Protocolo 779030

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 05/12/2014
Vigência: 09/12/2014 a 08/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por um período de 
12 (doze) meses.
Contrato: 248
Exercício: 2010
Contratado: PROAM - PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA 
LTDA - EPP
Endereço: Tv Joaquim Távora, n° 526. Bairro: Cidade Velha.
CEP. 66023-730 - Belém/PA
Email: atendimento@proam.com.br
Telefone: 9132225590 Fax: 9132229310
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 779084

.

.

FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº. 1815 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
Servidor: MARIA RAIMUNDA RODRIGUES COELHO
Matrícula: 54189475/1
Cargo: MONITOR 

Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.02.2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

Protocolo 778949

Portaria nº 1107, de 05 de dezembro de 2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
Origem: Belém/PA
Destino: Marapanim/PA.
Ida: 02/12/2014 Volta: 02/12/2014. - 0,5 Diária.
Servidores: JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE, Psicólogo, 
Matricula: 5908991/1, ANDERSON LUIS DAS CHAGAS BATISTA, 
Monitor, Matricula 5906800/1, e JOSE REINALDO TAVARES DA 
SILVA, Motorista, Matricula 5907508/1.
Ordenadora de despesa: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro

Protocolo 779151

Portaria nº 1108, de 05 de dezembro de 2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiada no Centro 
Socioeducativo Feminino - CSEF, em audiência designada 
judicialmente.
Origem: Ananindeua/PA
Destino: Castanhal/PA.
Ida: 03/12/2014 Volta: 03/12/2014. - Conceder: 0,5 Diária.
Servidores: RAIMUNDA CRISTINA LIMA DA SILVA, Psicólogo, 
Matricula 54195785/1, DANIELLE CRISTINA CUNHA CORREA, 
Monitor, Matricula 57189551/1, e LUCIVALDO SERGIO PEIXOTO 
NUNES, Motorista, Matricula 5904607/1.
Ordenadora de despesa: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro

Protocolo 779183

Portaria nº 1109, de 05 de dezembro de 2014.
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiada no Centro de 
Internação de
Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em audiência designada 
judicialmente.
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA.
Ida: 03/12/2014 Volta: 03/12/2014. - Conceder: 0,5 Diária.
Servidores: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS, 
ASSIST. SOCIAL, Matricula 5909018/1, LUCIVALDO ALVES 
PEREIRA, MONITOR, Matricula 5431174/2, e JORGE LUIZ 
OLIVEIRA DE AVIZ, MOTORISTA, Matricula 5905504/1.
Ordenadora de despesa: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro

Protocolo 779198

CONTRATO
.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 048/2014-FASEPA
Objeto do Contrato: Fornecimento de Água Mineral e 
alimento de uso comum para atender as UASES de Belém, 
de acordo com o Termo de Referencia
Valor global do contrato: R$ 48.268,52(quarenta e oito 
mil, duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois 
centavos)
Modalidade de Licitação: Ata de Registro de Preço 
n°.06/2014/SEAD/DGL/PA
Partes: FASEPA e FREITAS & ANDRADE GPA 
REPRESENTAÇÃO LTDA.
Data da assinatura: 02/12/2014     Vigência: 02/12/2014 
a 01/12/2015.
Dotação: 08.243.1356.4770/08.244.1356.6479/08.122.1297.4
534/08.243.1356.6778
Elemento de Despesa: 339030 Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF do Contratado: 07.027.336/0001-97
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Dezesseis n°.64, Conjunto 
Júlia Seffer, Aguas Lindas, Ananindeua/PA, CEP: 67.020-540
Ordenadora responsável: Terezinha de Jesus M.Cordeiro.

Protocolo 779107

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
. .

PORTARIA Nº 3173/14 DP-G EM, 04/12/2014.
Designa os Servidores: ANA RITA DA CONCEICAO MATNI, 
matrícula nº 180300; SERGIO ANDRE GONSALEZ GOMES, 
matrícula nº 57201786; EDUARDO TATHUHIRO NAKATA, 
matrícula nº 57231663, para formar Comissão para realização 
de Inventário Mobiliário e Imobiliário desta Defensoria Pública.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 779202

.

.

ERRATA
.

ERRATA:
Portaria nº 2511/14 - DP G de 01/09/14, publicada no 
D.O.E  nº 32.721 de 05/09/14
-Onde se lê: 30 (trinta) / Leia-se: 60 (sessenta dias)
-Onde se lê: 03/11/2014 a 02/12/2014 / Leia-se: 03/11/14 a 
02/12/14 e 12/01/15 a 10/02/15

Protocolo 779189

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
Número: 012/2014 - Registro de Preços
Objeto: Registro de Preços para possível Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos de infraestrutura de Tecnologia da Informação e 
Comunicação (TIC) para o ambiente de TIC da Defensoria 
Pública do Estado do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará 
sito a Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, Campina, 
Belém - Pará, isento de qualquer taxa, mediante a gravação em 
mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou por meio 
de solicitação via e-mail: licitacao@defensoria.pa.gov.br ou 
licitacaodp@hotmail.com.
Edital a partir de: 09/12/2014.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/12/2014
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Nazaré do Socorro Gillet das Neves
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03126136488
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA - Defensor 
Público Geral

Protocolo 779099


